3

П Р О Е К Т

ДОГОВОР

купли - продажи
г. Георгиевск

«___»___________ 2019 г.
Управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, находящееся по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пл. Победы, д.1, ИНН/КПП 2625022330/262501001, зарегистрированное Георгиевской территориальной государственной администрацией Ставропольского края 09.02.1992 г., регистрационный номер 19, ОГРН 1022601166488, в лице начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Волошиной Ольги Николаевны, с одной стороны, именуемое в дальнейшем Продавец, и _________, в лице __________, действующий на основании ___________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2019 год, решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 июня 2019 г. № 532-31 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (нежилого здания), располо​женного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 49/1, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании протокола об итогах аукциона от _______2019 г. заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор):

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает следующее недвижимое имущество:

нежилое здание, располо​женное по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 49/1, общей площадью 19,5 кв. м, кадастровый номер 26:26:010508:174,

земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:26:010508:31, разрешенное использование – размещение офиса, общей площадью 111 кв. м, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 49/1, занимаемый вышеуказанным нежилым зданием.

 (далее - Объект продажи).
1.2. Нежилое здание, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, принадлежит Продавцу на основании постановления Губернатора Ставропольского края от 05.01.1998 года №1 «Об утверждении перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность города Георгиевска», решения Совета депутатов города Георгиевска от 04 июля 1997 года №22-5 «О передаче предприятий и имущества, находящихся в государственной собственности, в муниципальную собственность г. Георгиевска».

 Право собственности Продавца на нежилое здание, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 14.07.2010 года серия 26-АЖ №300184, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 20.10.2008 г. сделана запись регистрации № 26-26-25/013/2008-800.
1.3. Земельный участок, указанный в пункте 1.1 настоящего, передается в собственность Покупателя одновременно с передачей объекта недвижимости, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка.

Право собственности Продавца на земельный участок, указанный в пункте 1.1. настоящего договора, зарегистрированный на основании постановления Губернатора Ставропольского края от 05.01.1998 года №1 «Об утверждении перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность города Георгиевска», решения Совета депутатов города Георгиевска от 04 июля 1997 года №22-5 «О передаче предприятий и имущества, находящихся в государственной собственности, в муниципальную собственность г. Георгиевска», подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 04.10.2010 года серия 26-АЗ №131657, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 04.10.2010 г. сделана запись регистрации № 26-26-08/043/2010-018.

1.4. Цена продаваемого по настоящему договору Объекта продажи определена по итогам аукциона и составляет:

 ___________ (________________) рублей, с учетом НДС, в том числе:

нежилого здания и нежилых помещений - ___________ (________________) рублей,

земельного участка - ___________ (________________) рублей,

НДС - ___________ (________________) рублей.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется передать Объект продажи, указанный в пункте 1.1 настоящего Договора, Покупателю по акту приема-передачи на основании настоящего договора в течение 10 дней со дня перечисления денежных средств, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость приобретаемого имущества в установленных размерах, в сроки и принять имущество по акту приема-передачи в течение 10 дней со дня перечисления денежных средств, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора на расчетный счет Продавца, и самостоятельно, за собственный счет, осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на приобретаемый по настоящему Договору Объект продажи.
3. Порядок и форма расчетов

3.1. Задаток в размере 50200 (пятьдесят тысяч двести) рублей, внесенный Покупателем за участие в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

3.2. Покупатель в течение 10 рабочих дней с даты заключения настоящего договора сторонами:

3.2.1. сумму в размере ____________ (__________________) рублей единовременно перечисляет на счета органов федерального казначейства по следующим реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю

(Управление Имущественных и земельных отношений администрации

Георгиевского городского  округа Ставропольского края)

ИНН 2625022330  КПП 262501001

расчетный счет 40101810300000010005

Отделение Ставрополь

г. СТАВРОПОЛЬ, БИК 040702001, ОКТМО 07707000,

КБК 602 1 14 02043 04 8000 410,

Назначение платежа – выкуп имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского  округа Ставропольского края
3.2.2. сумму в размере ____________ (__________________) рублей единовременно перечисляет на счета органов федерального казначейства по следующим реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю

(Управление Имущественных и земельных отношений администрации

Георгиевского городского  округа Ставропольского края)

ИНН 2625022330  КПП 262501001

расчетный счет 40101810300000010005

Отделение Ставрополь

г. СТАВРОПОЛЬ, БИК 040702001, ОКТМО 07707000,

КБК 602 114 06024 04 8000 430

Назначение платежа – выкуп земельного участка, находящегося в собственности городского округа Ставропольского края
3.2.3. НДС в размере ______ (________) рублей уплачивается в доход федерального бюджета, в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты имущества в порядке, предусмотренном в пункте 3 настоящего договора, Покупатель уплачивает продавцу пеню в размере 1 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.2. При просрочке платежа Покупателем стоимости приобретаемого имущества свыше 10 рабочих дней Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив Покупателя, и потребовать оплаты неустойки, предусмотренной пунктом 4.1, а также возмещения убытков.

4.3. В случае отказа Продавца от исполнения договора, внесенный Покупателем задаток не возвращается.

5. Прочие условия
5.1. Право собственности на Объект продажи переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все споры по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор заключен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (один экземпляр – у Продавца, один экземпляр - у Покупателя, один экземпляр - в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Продавец: Управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Покупатель:

	Адрес: 357820, Российская Федерация, Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, 1

Тел. 2-37-20, 5-01-59, 2-67-08
	Адрес:

	ИНН 2625022330, КПП 262501001,

ОГРН 1022601166488

	УФК по СК (Управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, л/с 03213012120)

Р/с 40204810300000000637 в ГРКЦ

ГУ Банка России по СК, г. Ставрополь, БИК 040702001

	Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

_________________ О.Н.Волошина
М.П.